
Urbanismo - Decreto 1009/02

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  U2
   Urbanismo

  

  

   DECRETO  1009/02

  

   
   TIGRE, 11 de noviembre de 2002.-

  

   VISTO:

  

   Las presentes actuaciones por las cuales el señor Jorge Esteban Parma, solicita que esta
Municipalidad identifique a la parcela Nº 24, de la circunscripción III, Sección E, Fracción Vd,
como sector en estado de emergencia urbana y habitación, en el marco del Decreto del Poder
Ejecutivo provincial Nº 3736/91, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que se han expedido  en el expediente 4112-25.692/02, las distintas dependencias
municipales, según la competencia asignada a cada una, produciendo los informes que fueron
analizados por la Comisión Municipal de Interpretación y Análisis del Código de Zonificación,
articulo 7º de la Ordenanza 1894/96, en su disposición de fs. 114, en la cual concluye que
corresponde acceder a lo solicitado.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

 1 / 2



Urbanismo - Decreto 1009/02

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.- Declárase como sector en estado de emergencia urbana y habitacional, en el
marco del Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia de Buenos Aires Nº 3736/91, a la parcela
Nº 24, de la Circunscripción III, Sección E, Fracción Vd, por los motivos sustentados
precedentemente y conforme la documentación obrante en el expediente 4112-25.692/02,
presentada por el Agrimensor Jorge Esteban Parma, con domicilio en la calle Suipacha 472,
Piso 8º, Of. 814, Capital Federal.-

  

   ARTICULO 2.- Elévese al Gobierno de la Provincia de Buenos Aires a los efectos de
proseguir el cursograma puesto en vigencia por el Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia
de Buenos Aires Nº 3736/91.-

  

   ARTICULO 3.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_4.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese por Mesa de Entradas y cúmplase el artículo 2º por
intermedio de la Dirección de Despacho General y Digesto.

  

    

  

   
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 1009/02
    

  

 2 / 2


